
 

- 1 - 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 学会誌『国語科教育』第６４号をお届けいたします。 

 第１１５回福岡大会が近づいて参りました。福岡教育大学の大会事務局の方々には，開催に向
けてご尽力いただいています。皆様どうぞご参会くださいますようお願い申し上げます。 

 

◆第１１５回福岡大会について 

 

■第１１５回福岡大会は，平成２０年１１月２２日（土），２３日（日）に北九州国際会議場（北
九州市小倉北区，JR小倉駅より徒歩５分）にて開催されます。 

 編集委員会，常任理事会は，前日の１１月２１日（金）リーガロイヤルホテル小倉（同３分）
にて行われます。 

 

■２次案内（大会プログラムと学会参加申し込み等）を９月半ばにお届けしました。 

 事前申し込みは，１０月１５日が締め切りでしたが，当日参加も受け付けます。不明な点は，
下記大会事務局へお問い合わせください。 

 なお，自由研究発表等の会場が，２次案内から若干変更されています。最新のプログラムを学
会ホームページに掲載いたしますので，ご確認ください（http://wwwsoc.nii.ac.jp/nace/）。 

 

■大会２日間の概要  会場：北九州国際会議場（２日間とも） 

 ＜第１日目 １１月２２日（土）＞ 

    午前  自由研究発表 

     昼  理事会 

    午後  ラウンドテーブル 

        総会 

        懇親会 会場：リーガロイヤルホテル小倉（ＪＲ小倉駅徒歩３分） 

 ＜第２日目 １１月２３日（日）＞ 

    午前  課題研究発表 テーマ：国語学力調査の意義と問題（３） 

         ─政策的・社会文化的視点から─ 

    午後  自由研究発表 

 

                        平成２０年１０月１６日 
 全国大学国語教育学会 
 平成２０年度 学会通信 第２号 
                                          全国大学国語教育学会事務局 

  



 

- 2 - 

■大会全般についてのお問い合わせ先（大会事務局） 

   山元悦子研究室 

     ＴＥＬ＆ＦＡＸ：0940(35)1284 

     メール：tnetsuko@fukuoka-edu.ac.jp 

    河野智文研究室 

     ＴＥＬ＆ＦＡＸ：0940(35)1281 

         メール：kawanot@fukuoka-edu.ac.jp 

 

◆『国語科教育』第６５集 投稿募集結果について 

          第６５集編集委員長 鶴田清司 

 ８月３１日締め切りの投稿論文については，２６編の応募をいただきました。 

 多数のご応募ありがとうございました。 

 

◆『国語科教育』第６５集からの新編集委員の選出結果について 

全国大学国語教育学会事務局 

  過日，編集委員の半数改選が理事による投票で行われました。 

   投票者数 ２４   有効投票数（３名連記）７２   無効投票数 ０ 

 厳正な開票の結果，以下の３名の方にお願いすることとなりました。 

  よろしくお願いいたします。 

 

   府川源一郎 ８票    寺井正憲 ８票    望月善次  ７票 

  

    次点 藤森裕治 ５票 

 

◆学会費納入のお願い 

 

 封筒の宛名ラベルに会費納入状況（今年度請求額）を記しています。未納分のある方には，郵
便振替用紙を同封していますので，会費（今年度請求額）の納入をお願いいたします。 

 参考までに，会費に関する会則を下に載せました。学会費未納３年以上の会員の方は，会員資
格を失うことになります。また，学会誌の発送は，未納の場合，翌年より停止するという措置を
とらせていただいています。 

 会の運営は会費によって支えられています。ご協力をお願いいたします。 

 

 



 

- 3 - 

□会則〔会費〕第１０条 

第１０条 会費は年額７，０００円とし，毎年５月末日までに納付するものとする。国外在住の会員
は，所定の会費のほかに通信費２，０００円を納付するものとする。なお３年間未納の者は
会員の資格を失うものとする。 

     顧問または名誉会員からは会費を受けないものとする。 

 

＜口座番号＞ 

郵便振替口座番号 ０１３７０- ４- ７０２２３ 

加入者名     全国大学国語教育学会 

 

 

※４月から，事務局移転にともない郵便振替口座の口座番号が変更されています。 


